REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 29 Dhjetor 2020 Nr: 42

VENDIM

PER DEKLARIMIN TE PERFUNDUAR DHE PA VENDIM PERFUNDIMTAR TE
PROCEDURES ADMINISTRATIVE TE SHQYRTIMIT TE REZULTATIT TE VERIFIKIMIT
TE PROKURORIT TE PERGJITHSHEM PER ISH-FUNKSIONARIN PUBLIK Z. ARMAND

HAMIT RAMA, NE ZBATIM TE LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E
INTEGRITETIT TE PERSONAVE QK ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE
FUNKSIONE PUBLIKE”.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19, paragrafi 1, shkronja “n” dhe paragrafi 2 i
Ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé’’, i ndryshuar; nenin
10 paragrafi 1, shkronja “d”, i ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, dhe kreut III paragrafi 3, shkronja “¢”, t&
Vendimit t€ Kuvendit Nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin e
ndalimeve t¢ parashikuara né ligjin nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur nga
Prokurori i Pérgjithshém me shkresén nr. 2114/15 ex 19’ prot., daté 07.12.2020, me 1éndé “Dérgohet
Vendimi pér miratimin e rezultateve té verifikimit” pér subjektin vetédeklarues z. Armand Hamit Rama,

késhilltar né Késhillin Bashkiak Tirané
VEREN

1.Né& zbatim € ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté organi kompetent pér
administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér funksionet publike si
dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér subjekte si mé poshté:

. Deputeté t€ Kuvendit t&€ Shqipérisé;

- Kryeministrit apo anétarit t&€ Késhillit t& Ministrave qé nuk éshté deputet;
- Kryetarit t€ bashkisé apo késhilltarit né késhillin bashkiak;

= Kandidatét pér deputet dhe né organet e geverisjes vendore.
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2. Z. Armand Hamit Rama, si kandidat i listés shumemeérore pér anétar né Késhillin e Bashkisé Tirané,
né zgjedhjet pér organet ¢ qeverisjes vendore t& datés 30.06.2019, ka depozituar prané Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve Formularin e Vetédeklarimit mé daté 13.05.2019, referuar ligjit nr. 138/2015
"Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike".
3.Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me shkresén nr. 3871 prot., daté 17.05.2019 ka kérkuar informacion
nga zyra e gjendjes gjyqésore dhe me shkresén nr. 3872 prot., daté 17.05.2019, ka kérkuar informacion
zyra e gjendjes civile.

4.Me shkresén nr. V-1625/1 prot., daté 20.05.2019, Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka paraqitur
vértetimin se subjekti deklarues z. Armand Hamit Rama figuron me statusin “I Padénuar”, brenda
territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

5.Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka paragitur t¢ dhénat personale pér subjektin
deklarues z. Armand Hamit Rama.

6.Komisioni Qendror i Zgjedhjeve vérejti se nga verifikimi i t& dhénave né formularin e vetédeklarimit,
pérgjigies sé ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, kandidati nuk ishte né kushtet e
moszgjidhshmérisé dhe vendosi me Vendimin Nr. 623 daté 22.05.2019 “Miratimin e listave
shumemérore t€ kandidatéve pér anétar né késhillin e bashkisé t& paraqitura nga Partia Socialpuntore
Shqiptare pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés 30 gershor 2019”,

II.

(191

1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim té detyrave t& pércaktuara né shkronjén “¢”, paragrafi 3 e
Kreu V € Vendimit t¢ Kuvendit nr. 17/2016, pér shkak t& deklarimit t€ t& dhénave pér débim nga
territori i njé shteti anétar i BE-s€, me shkresén nr. 14094 prot., daté 31.07.2019 ka pércjellé t& dhénat e
administruara nga KQZ pér kontroll € thelluar Prokurorisé s& Pérgjithshme, pér subjektin deklarues z.
Armand Hamit Rama, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Tirané.

2.Me shkresén nr. 2114/15 ex19’ prot., dat€ 07.12.2020, Prokurori i Pérgjithshém, Sektori i Verifikimit
t€ Integritetit pran€ Drejtorisé s¢ Mardhénieve Juridiksionale me Jashté né Prokuroring e Pérgjithshme,
ka dérguar n€ Komisionin Qendror té Zgjedhjeve vendimin e rezultatit t& Verifikimit né zbatim t& ligjit
nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen apo ushtrojné funksione
publike”, pér subjektin z. Armand Hamit Rama, me funksion Késhilltar né Késhillin e Bashkisé Tirané.

Sipas vendimit t€ Prokurorisé sé Pérgjithshme “Pér miratimin e rezultatit t& Verifikimit né zbatim té
ligjit nr. 138/2015 pér subjektin z. Armand Hamit Rama me funksion Késhilltar né Késhillin e Bashkisé
Tiran€”, rezulton se Prokuroria e Pérgjithshme i éshté drejtuar institucioneve t& ndryshme pér verifikim
t€ métejshém:

i. Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve me shkresén nr. V-2575/1 prot., daté 07.08.2019 ka véné né
dispozicion t& Prokurorisé s¢ Pérgjithshme dokumentin “Vértetim i Gjendjes Gjyqésore nr. 11 prot.,
daté 06.08.2019, sipas t& cilés rezulton se z. Armand Hamit Rama, figuron® I Padénuar” brenda
territorit t€ Republikés sé Shqipérisé.

ii. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me shkresén nr. 6518/1 prot., daté 14.08.2019, ka paragitur
né€ Prokuroring€ e Pérgjithshme t¢ dhénat personale t& subjektit z. Armand Hamit Rama, sipas Regjistrit
Kombétar t€¢ Gjendjes Civile. Referuar kétyre té dhénave rezulton se Késhilltari i Késhillit t& Bashkisé
Tirané€, z. Armand Hamit Rama, nuk ka ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile.
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iii. Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit, Departamenti i Policisé Kriminale me shkresén
nr.12491/1 prot, daté 08.08.2019, deklaron se z. Armand Hamit Rama, lindur né daté 10.09.1989, nuk
ka géné i ndaluar apo arrestuar nga strukturat e Policisé sé Shtetit.

iv. Zyra e Interpolit, me shkresat nr.10012K1/6 prot, daté 16.08.2019; nr.10012K1/17 prot, daté
12.11.2019; nr.1400/1 prot, daté 29.01.2020 ka pércjellé né Prokuroriné e Pérgjithshme se né arkivén e
ZQK Interpol Tirana nuk figurojné t€ rregjistruara praktika me zyrat homologe pér pérfshirje né
veprimtari kriminale. Shtetasi Armand Rama, nuk figuron person i shpaltur né kérkim ndérkombétar,
Nga Zyra Interpol Norvegji, rezulton se shtetasi Armand Hamit Rama, i datélindjes 10.09.1989, &shté
dénuar me 45 dit€ burgim nga Gjykata e Distriktit Romerike, pér veprén penale t& “Falsifikimit té
dokumentave”. Vuajtja e dénimit ka zgjatur nga data 23.03.2012 deri né daté 02.05.2012, daté né té
cilén éshté liruar.

v. Nga verifikimet e kryera nga Prokuroria e Pérgjithshme né sistemin TIMS, rezulton se
z. Armand Hamit Rama, ka t€ njéjtat gjenealitete t€ cilat i ka deklaruar né Formularin e Vetédeklarimit.
Né sistem rezulton se ky shtetas éshté deportuar me daté rregjistrimi 03.05.2012.

vi. Ministria e Drejtésisé s¢ Republikés sé Shqipérisé, me shkresén nr. 2107/2 prot., daté 02.11.2020, ka
pércjellé pérgjigjen zyrtare t€ autoriteteve norvegjeze t€ drejtésisé. Referuar “Déshmisé sé penalitetit”
dhe dispozitivit t€ vendimit penal, pércjellé nga autoritetet norvegjeze, shtetasi Armand Hamit Rama, i
datélindjes 10.09.1989, &shté dénuar nga Gjykata e Rrethit Nedre Romerike, né daté 22.03.2012 me 45
dit€ burgim, pér veprén penale “Falsifikimi i dokumentave”. I dénuari deklaroi se e pranoi dénimin.
Qéndrimit né€ burgim i zbriten 5 dité burg, pér shkak se ka géndruar né paraburgim.

11T,

1.Referuar nenit 33, 42, 47 dhe 87 t€ Kodit t& Procedurave Administrative, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve thirri ditén e enjte, daté 17.12.2020, ora 12:00 si palé né kété shqyrtim administrativ, z.
Armand Hamit Rama, pér t€ dhén€é mendime dhe shpjegime pér faktet dhe rrethanat e ¢éshtjes.
Njoftimi ju bé i njohur me mjetet ¢ komunikimit telefonik. Njoftimi u afishua edhe né ambjentet
publike t€ KQZ-sé si dhe né fagen e internetit.

1. Subjekti z. Armand Hamit Rama kérkoi shtyrje té seancés dégjimore me
qéllim njohjen me dokumentacionin e dosjes dhe rezultatet e verifikimit té
pércjella nga Prokuroria e Pérgjithshme.

ii. Seanca e dégjimore e rradhés u caktua té zhvillohej me daté 22.12.2020
ora 12:00.

iii. Seanca e datés 22.12.2020 u shty me kérkesé té Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve né dat€ 29.12.2020 ora 13:00

iv. Seanca e datés 29.12.2020, ora 13:00 u zhvillua né mungesé té palés z.
Armand Hamit Rama, pasi ai nuk u paraqit.

v. Né seancé u administrua doréheqja ¢ z. Armand Hamit Rama nga
funksioni i anétarit t€ késhillit bashkiak nr. 2655 prot. daté 29.12.2020.

Referuar paragrafit 2 dhe 3 t€ nenit 90 dhe nenit 95 t& Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, éshté né diskrecionin e organit publik t& deklarojé t&
pérfunduar procedurén administrative pa njé vendim pérfundimtar pér géshtjen, kur objekti pér t&
cilin kishte nisur procedura apo qéllimi i tij €shté béré i pamundur
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PiER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, paragrafi 1, shkronja “n” dhe paragrafi 2 i Ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris¢’’, i ndryshuar; paragrafi 2 dhe 3 i nenit 90 dhe neni
95 1 ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”,

VENDOSA:

1. Té deklaroj t&€ pérfunduar procedurén administrative pa vendim pérfundimtar, pér shkak se
objekti pér t€ cilin ka nisur procedura &shté béré i pamundur, pér shkak té doréhegjes té z.
Armand Hamit Rama nga funksioni i anétarit t& késhillit bashkiak Tirang.

2. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 3 (tre) ditéve, né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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